Протокол №4
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА
ФАКУЛЬТЕТА ИСКУССТВ СПбГУ  от 26 апреля 2012г:

Утвержденный состав: 17 членов.
Присутствовало:  13  членов совета (см. явочный лист)

Повестка дня заседания:
1. О рекомендации к избранию на должность заведующих кафедрами: Реставрации, Мастерства художника кино и телевидения,  Театрального искусства.
2. О состоянии и перспективах развития  Кафедры театрального искусства.     (Лобанов В.В.)
3. Разное.
3.1. О письме "О направлении буклета" - обсуждение вопроса приобретения иллюстрированной систематизированной энциклопедии архитектурных деталей.
3.2  О выдвижении кандидатур на именные стипендии:

 (Повестка дня утверждается единогласно.)

1.1СЛУШАЛИ:
1. О  рекомендации к избранию на должность  заведующего Кафедрой реставрации
1.1ПОСТАНОВИЛИ:
на основании результатов  открытого  голосования ( за -13, против — нет  воздержавшихся - нет)  рекомендовать  Торбика Владимира Сергеевича  к избранию на должность заведующего Кафедрой реставрации.

1.2 СЛУШАЛИ:
О  рекомендации к избранию на должность  заведующего Кафедрой мастерства художника кино и телевидения
1.2 ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов  открытого  голосования
(за -13, против — нет, недействительных бюллетеней — нет) рекомендовать Конникова  Петра Петровича  Сергеевича  к избранию на должность  заведующего Кафедрой  мастерства художника кино и телевидения.
1.3 СЛУШАЛИ: О  рекомендации к избранию на должность  заведующего Кафедрой  театрального искусства.
1.3 ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов  открытого  голосования
(за - 13, против — нет, недействительных бюллетеней — нет) рекомендовать Лобанова Вадима Владимировича  к избранию на должность заведующего Кафедрой  театрального искусства.
2. СЛУШАЛИ: Исполняющего обязанности Заведующего Кафедрой театрального искусства профессора Лобанова Вадима Владимировича вопрос о  состоянии и перспективах развития  Кафедры театрального искусства.
2. ПОСТАНОВИЛИ:
1.Признать работу Кафедры театрального искусства удовлетворительной.
2. Признать целесообразным развитие учебно-творческой деятельности Кафедры.
3. Продолжить работу по созданию и техническому обеспечению Учебного театра.
4. Развивать научные и творческие темы Кафедры, связанные с актуальными проблемами театра, кино и тематикой Санкт-Петербургского государственного университета.
5. Рекомендовать Кафедре расширять участие студентов в разработке творческих проектов.

3. Разное.
3.1. СЛУШАЛИ: Зам. председателя ученого совета профессора Ивана Григорьевича Уралова   о  письме "О направлении буклета" - обсуждение вопроса приобретения иллюстрированной систематизированной энциклопедии архитектурных деталей.
3.1 ПОСТАНОВИЛИ:  Информацию принять к сведению.
3.2. СЛУШАЛИ: Зам. председателя ученого совета профессора Ивана Григорьевича Уралова о  рекомендации на соискание Именной стипендии Правительства РФ  студентов, выдвинутых  кафедрами:
1. Кафедра информационных систем в искусстве и гуманитарных науках:

 1.Савина Анна Николаевна:
    магистратура 1 курс программа  Инженерия гуманитарных знаний,
    профиль "Прикладная информатика в области искусств и гуманитарных
    наук"
  2.Степанова Мария Евгеньевна:
  магистратура 1 курс программа  Инженерия гуманитарных знаний,
   профиль "Прикладная информатика в области искусств и гуманитарных
   наук"
 3. Остапук Наталья Александровна 1 курс программа  Инженерия
гуманитарных знаний,  профиль "Прикладная информатика в области искусств и гуманитарных наук"

2. Кафедра органа клавесина и карильона:

Поризко Екатерина  Игоревна  студентка 4 курса
3. Кафедра мастерства художника кино и телевидения:
1. Шарамет Сергей Михайлович, студент 4 курса
          специальность  070901 «Живопись», специализация «Художник кино и
          телевидения».
           2.Демьяненко Наталья Вячеславовна, студентка 5 курса, обучающаяся   по специальности 070901 «Живопись», специализация «Художник кино и телевидения по костюму».
         3. Поташкина Анастасия Александровна, студентка 5 курса, обучающаяся по специальности 070901 «Живопись», специализация «Художник кино и телевидения по костюму».
3.2 ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов  обсуждения и открытого  голосования ( за -  13, против — нет, воздержавшихся - нет)
Рекомендовать  на соискание Именной стипендии Правительства РФ  студентов, выдвинутых  кафедрами:
1. Кафедра информационных систем в искусстве и гуманитарных науках:

1.Савина Анна Николаевна
2. Степанова Мария Евгеньевна
3. Остапук Наталья Александровна

2. Кафедра органа клавесина и карильона:
Поризко Екатерина  Игоревна  студентка 4 курса

3. Кафедра мастерства художника кино и телевидения
        1. Шарамет Сергей Михайлович, студент 4 курса  специальность  070901
   «Живопись», специализация «Художник кино и телевидения».
[bookmark: _GoBack]        2.Демьяненко Наталья Вячеславовна, студентка 5 курса, обучающаяся   по специальности 070901 «Живопись», специализация «Художник кино и телевидения по костюму».
         3. Поташкина Анастасия Александровна, студентка 5 курса, обучающаяся по специальности 070901 «Живопись», специализация «Художник кино и телевидения по костюму».